

# Serdecznie zapraszamy

**od Poniedziałku do Piątku**

**godz. 8.00 – 16.00**

**tel. (083) 343 – 83 – 77**

do biura

Przedstawicielstwa

**„Concordia Wielkopolska” TUV**

w Białej Podlaskiej

**ul. Narutowicza 38 lokal/12**

**C.H. „DROP”**

# **Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej Posiadaczy pojazdów mechanicznych**

*Poniższe składki uwzględniają zniżkę za bezszkodowość i nie jest wymagane zaświadczenie o bezszkodowości.*

*Stawki są stosowane dla osób posiadających czynne umowy ubezpieczenia zawarte w „Concordia Wielkopolska” T UW:*

- 1) OC rolnika, (1,- zł od każdego hektara fizycznego)*
- 2) Budynki w gospodarstwie rolnym*
- 3) Jedno z dobrowolnych ubezpieczeń rolnych (składka min. 20,-zł) np.*

- Maszyny od ognia i innych zdarzeń losowych,*
- Zwierzęta od padnięcia,*
- Ziemiopłody od ognia i innych zdarzeń losowych,*

<i>Pojemność silnika do 900</i>	<i>SKŁADKA: 230,-zł</i>
<i>901 – 1300</i>	<i>SKŁADKA: 260,-zł</i>
<i>1301- 1600</i>	<i>SKŁADKA: 360,-zł</i>
<i>1601- 1800</i>	<i>SKŁADKA: 410,-zł</i>
<i>1801- 2000</i>	<i>SKŁADKA: 480,-zł</i>
<i>pow. 2000</i>	<i>SKŁADKA: 560,-zł</i>

# **Bezpłatne ubezpieczenie plantacji od skutków złego przezimowania**

**Przedmiot ubezpieczenia:** uprawy rzepaku ozimego i zbóż ozimych (pszenicy i pszenżyta), dla których nasiona, środki ochrony roślin oraz nawozy sprzedawane są przez Krystynę Kuczyńską – Hurtownię Środków Ochrony Roślin

**Ubezpieczony:** Klienci Hurtowni (rolnicy) tj. Plantatorzy rzepaku oraz zbóż (pszenicy i pszenżyta), którzy zakupili nasiona, środki ochrony roślin oraz nawozy w Hurtowni, wykorzystali je w uprawach w swoim gospodarstwie i złożą wniosek o przystąpieniu do ubezpieczenia w nieprzekraczalnym terminie

do: **dla rzepaku - 19 października**

**dla zbóż – 31 października**

**Zakres ubezpieczenia:** złe przezimowanie – wymarznienie, wyprzenie, wysmalenie, wysadzenie lub wymoknięcie roślin w okresie zimowym

**Areał uprawiający do ubezpieczenia:** uprawa jednego rodzaju roślin na powierzchni minimum 1 ha

**Okres ubezpieczenia:** 01.12.2003 – 30.04.2004

**Suma ubezpieczenia:** wartość nabytych w Hurtowni nasion, nawozów oraz środków ochrony roślin zastosowanych w danym gospodarstwie.

**Dla rzepaku** - minimalnie 450 zł/ha maksymalnie 1200 zł/ha

**Dla zbóż** - minimalnie 350 zł/ha maksymalnie 900 zł/ha

**Udział własny:** bez udziału własnego

**Pojęcie szkody:** Za szkodę uważa się całkowitą utratę plonu powodującą konieczność zaorania uprawy na polu lub jego części dotkniętej szkodą. Zaoranie plantacji może mieć miejsce, jeżeli liczba roślin zdrowych na 1 m kw. przeciętnie na całym polu lub jego części dotkniętej szkodą wynosi mniej niż:

**Dla rzepaku - 25 sztuk roślin.**

**Dla zbóż - 150 sztuk roślin.**

**Oględziny:** W okresie - od 21.10.2003 do 30.11.2003 zostaną przeprowadzone oględziny upraw zgłoszonych do ubezpieczenia.

Kryteria, które warunkują przyjęcie upraw do ubezpieczenia:

**Dla rzepaku:**

- minimalna ilość liści na roślinie – 4 sztuki,
- minimalna grubość szyjki korzeniowej rośliny – 4 mm
- minimalna ilość roślin o powyższych parametrach – 50 sztuk na m<sup>2</sup>.

**Dla zbóż:**

- minimalna ilość liści na roślinie – 3 sztuki,
- minimalna ilość roślin o powyższych parametrach – 200 sztuk na m<sup>2</sup>.

**Technika zawarcia ubezpieczenia:** Złożenie pisemnego wniosku o ubezpieczenie przy zakupie środków do produkcji roślin w Hurtowni przez plantatora.

Hurtownia udziela upustu cenowego, a Klient Hurtowni w oddzielnym oświadczeniu zobowiązuje się przeznaczyć kwotę upustu cenowego na zapłacenie składki ubezpieczeniowej. W przypadku odmowy przyjęcia do ubezpieczenia ze względu na czynniki uniemożliwiające przezimowanie upraw, upust cenowy nie przysługuje.

**Zgłoszenie szkód:** Zgłoszenia szkód należy dokonać w formie telefonicznej lub pisemnej do dnia 10 maja 2004r. w najbliższej jednostce

terenowej „Concordia Wielkopolska“ TŰW. Zgłoszenie telefoniczne powinno być potwierdzone na piśmie.

W przypadku zgłoszenia szkód po tym terminie Towarzystwo ma prawo odmowy wypłaty odszkodowania. Towarzystwo dokonuje oględzin szkody w terminie 14 dni od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Do czasu oględzin szkody przez Towarzystwo Ubezpieczony nie może bez zgody Towarzystwa zmienić stanu upraw dotkniętych szkodą, chyba że zmiana jest niezbędna dla zapobiegnięcia powiększeniu się szkody.

**Ustalenie wysokości szkody:** Za podstawę ustalenia rozmiaru szkody przyjmuje się powierzchnię plantacji uszkodzonej w wyniku złego przezimowania, nie większą niż określona we wniosku o ubezpieczenie.

**Obliczenie odszkodowania:** Wysokość odszkodowania odpowiada wartości zakupionego i zastosowanego materiału na zakwalifikowanej do odszkodowania plantacji lub jej części dotkniętej szkodą. W celu obliczenia wysokości odszkodowania Ubezpieczony przedstawia faktury za zakupione nasiona, środki ochrony roślin oraz nawozy. Jeżeli Ubezpieczony nie znajduje się w wykazie Ubezpieczonych, Towarzystwo odmówi wypłaty odszkodowania.

**Zapraszamy do punktów sprzedaży**

**Hurtownia Środków Ochrony Roślin-Krystyna Kuczyńska**

**Biała Podlaska, ul. Brzeska 158, tel. (83) 343 81 86**

**Lublin, ul. Wrońska 2, tel. (081) 746 09 67**

## **W ofercie naszej Firmy są również Indywidualne Ubezpieczenia na Życie:**

- „**Linia Bezpieczeństwa**” - *ubezpieczenie terminowe na życie*; zapewnia ono Twoim bliskim poczucie bezpieczeństwa w każdej chwili. Ma charakter ochronny, może również stanowić zabezpieczenie spłaty zobowiązań finansowych, (minimalna składka kwartalna 60,-zł).
- „**Linia Życia**” - *ubezpieczenie na życie i do życia*; zapewnia wypłatę określonej sumy w przypadku dożycia do wyznaczonego przez Ciebie wieku lub Twojej rodzinie w przypadku, gdy Ciebie zabraknie, (minimalna składka miesięczna 60,-zł).
- „**Linia Przyszłości**” – *ubezpieczenie z funduszem inwestycyjnym*; łączy elementy oszczędzania i ochrony życia, czyli chroni Twoje życie i pozwala bezpiecznie inwestować Twoje oszczędności.

Proponowane ubezpieczenia zapewniają ochronę na całym świecie natychmiast po zawarciu umowy.

Po podpisaniu wniosku i opłaceniu składki do chwili wystawienia Polisy w formie ochrony tymczasowej *Towarzystwo dodatkowo udziela ochrony na wypadek śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku*, wypłacając osobie uprawnionej świadczenie w wysokości sumy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 30.000zł.

**TO WARUNKI ŻYCIA SĄ TRUDNE –  
WARUNKI UBEZPIECZENIA SĄ  
ŁATWE.**